

Protokół nr XXIX/2016  
z odbytej w dniu 14 listopada 2016 roku o godz. 12<sup>00</sup>  
w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie  
XXIX SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE

**Obecni na sesji:**

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych w obradach udział wzięło 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1.
2. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  
Andrzej Szymanowski – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów  
Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów

**Ad. I pkt. 1**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak otworzył XXIX Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. Następnie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Adam Zaborniak poinformował zebranych, iż w obradach uczestniczy 14 radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.

Andrzej Szymanowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów oraz Adam Zaborniak Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie złożyli gratulacje sołtysowi wsi Dachnów Marianowi Pacholkowi, który otrzymał tytuł najlepszego sołtysa powiatu lubaczowskiego. Następnie złożyli życzenia oraz przekazali odznakę honorową „Zasłużony dla rolnictwa” Krzysztofowi Krukowi mieszkańcowi wsi Dachnów.

**Ad. I pkt. 2.**

Głos zabrał Andrzej Szymanowski, który zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

- 1) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Cieszanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2017,
- 2) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Cieszanów na 2016 rok,  
Przewodniczący poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie i stwierdził, iż wniosek został przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak zapoznał zebranych z porządkiem obrad:

- I. Sprawy organizacyjne:**
  1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
  2. Przyjęcie porządku obrad.
  3. Przyjęcie protokołu XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.
- II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady Miejskiej.**
- III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej w Cieszanowie.**
- IV. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Cieszanów za rok szkolny 2015/2016.**
- V. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:**

- 1) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok,
- 2) w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2017 rok,
- 3) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
- 4) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
- 5) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
- 6) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Remont cerkwi i dzwonnicy w Dachnowie wraz z przebudową ogrodzenia”,
- 7) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Utworzenie Domu Dziennego Pobytu Seniora w Cieszanowie”,
- 8) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Cieszanów na lata 2016-2023”,
- 9) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Cieszanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2017,
- 10) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Cieszanów na 2016 rok.

**VI. Interpelacje i zapytania radnych.**

**VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.**

**VIII. Wolne wnioski i informacje.**

**IX. Zakończenie obrad XXIX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

Następnie Przewodniczący poddał przedstawiony porządek obrad pod głosowanie i stwierdził, iż porządek obrad został przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych.

**Ad. I pkt. 3.**

Przewodniczący Adam Zaborniak poinformował radnych, iż protokół XXVIII Sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz został przesłany e-mailem do radnych.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie i stwierdził, iż protokół XXVIII Sesji został przyjęty, głosami „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radnych, radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Adam Zaborniak poinformował zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami – informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad. III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

Przewodniczący Rady Adam Zaborniak powiedział, iż w związku z nieobecnością Burmistrza sprawozdanie z pracy między sesjami zostanie przedłożone na najbliższej Sesji.

**Ad. IV. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Cieszanów za rok szkolny 2015/2016.**

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Głos zabrał radny Edward Dziaduła, który zaproponował by każdy z dyrektorów szkół przedstawił informację, a przede wszystkim odniósł się do wyników egzaminu i sprawdzianu oraz osiągnięć sportowych. Radny poprosił, aby Burmistrz bądź Skarbnik odnieśli się do finansów oświatowych oraz do przedstawionych statystyk urodzeń w gminie w poszczególnych latach. Kolejno mówca powiedział, iż ze sprawozdania wyliczył, iż finanse na utrzymanie szkół i przedszkoli wynoszą 6 964 000 zł, a w informacji podane są dane, że koszty utrzymania szkół i przedszkoli to ok. 8,5 mln, poprosił o wyjaśnienie skąd ta różnica.

Andrzej Szymanowski odnosząc się do powyższego powiedział, iż działalność oświatową, czyli wyniki ze sprawdzianu oraz egzaminu jak również wyniki sportowe dyrektorzy przedstawili w informacji, a finansowanie oświaty przedstawiana jest w sprawozdaniach min. z wykonania budżetu za i półrocze oraz z wykonania budżetu za dany rok.

Anna Stanowska zabierając głos powiedziała, iż subwencja oświatowa w budżecie na rok 2016 została przewidziana w wysokości 6 151 000 zł, a wydatki zostały zaplanowane w wysokości 8 992 551 zł, w tym także zadania inwestycyjne tj. budowa ogrodzenia przy budynku szkoły na osiedlu Nowe Siolo, rozbudowa bazy przedszkolnej, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej.

Przewodniczący oddał głos dyrektorom szkół.

Dyrektorzy poszczególnych szkół: Marzena Wilusz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Cieszanowie, Ryszard Szczudło – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dachnowie i Publicznego Gimnazjum w Dachnowie, Stanisław Kędzior – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Cieszanowie, Alicja Szynal Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowym Lublińcu i Publicznego Gimnazjum w Nowym Lublińcu, Marzena Rejman – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowym Siolu i Sabina Jabłońska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niemstowie przedstawili informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Cieszanów za rok szkolny 2015/2016.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie i stwierdził, iż informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Cieszanów za rok szkolny 2015/2016 została przyjęta, głosami „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych, radni głosowali poprzez podniesienie ręki.

Przewodniczący ogłosił przerwę. O godz. 13<sup>40</sup>–wznowiono obrady.

#### **Ad. V. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:**

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 1) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok - załącznik nr 7 do protokołu – uchwała Nr XXIX/57/2016.**

Głos zabrał Andrzej Szymanowski, który powiedział, iż program przeciwdziałania narkomanii uchwalany jest corocznie i określa on kwotę na to zadanie oraz cele na które zostaną te środki przeznaczone.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej otrzymał pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady odnosząc się do zapisu art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” poprosił o wnoszenie przez radnych wniosków o wykluczenie z głosowania.

Przewodniczący Adam Zaborniak poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych,

„przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 2) **w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2017 rok** - załącznik nr 9 do protokołu – uchwała Nr XXIX/58/2016.

Andrzej Szymanowski przedstawiając projekt uchwały powiedział, iż program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jak wcześniejszy program uchwalany jest corocznie i określa on kwotę na to zadanie oraz cele na które zostaną te środki przeznaczone.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej otrzymał pozytywną opinię.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt uchwały:

- 3) **w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych**, - załącznik nr 11 do protokołu – uchwała Nr XXIX/59/2016.

Głos zabrał Z-ca Burmistrza Andrzej Szymanowski, który powiedział, iż w projekcie uchwały znajdują się drogi, na których remont można pozyskać środki z zewnątrz.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego otrzymał pozytywną opinię.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 4) **w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych** - załącznik nr 13 do protokołu – uchwała Nr XXIX/60/2016.

Z-ca Burmistrza Andrzej Szymanowski przedstawił projekt uchwały, powiedział, iż stawki podatku od środków transportowych są na poziomie ubiegłorocznych za wyjątkiem stawki od samochodu ciężarowego o masie 3,5-5,5 tony.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 5) **w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości** - załącznik nr 15 do protokołu – uchwała Nr XXIX/61/2016.

Andrzej Szymanowski przedstawił projekt uchwały, powiedział, iż stawki podatku od nieruchomości są na poziomie ubiegłorocznych za wyjątkiem stawki podatku związanego z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Głos zabrał radny Wojciech Broż, który zapytał o stawkę podatku od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, która wynosi 20,50 zł zapytał, czy to jest stawka maksymalna. Mówca dodał, iż jest ona duża w stosunku do innych stawek wyszczególnionych w tym paragrafie.

Odpowiadając Andrzej Szymanowski powiedział, iż stawki zostały określone na takim poziomie, aby nie były niższe od stawek maksymalnych o 0,9%, gdyż większe obniżki skutkują zmniejszeniem subwencji, którą gmina otrzymuje.

Radny Edward Dziaduła zapytał o uchwałę dotyczącą podatku rolnego.

Zabierając głos Z-ca Burmistrza powiedział, iż nie ma uchwały dotyczącej podatku rolnego, gdyż cena skupu żyta zostaje na poziomie określonym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Uzupełniając Pani Anna Stanowska Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów powiedziała, iż w roku ubiegłym także była stawka ustawowa, obniżona była stawka w roku 2014. Dodała, iż stawka na 2017 rok wynosi 131,10 zł za 1 ha, w roku 2016 wynosiła 134,38 zł za 1 ha, czyli stawka na przyszły rok jest niższa od ubiegłorocznej o 3,28 zł.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 6) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Remont cerkwi i dzwonnicy w Dachnowie wraz z przebudową ogrodzenia” - załącznik nr 17 do protokołu – uchwała Nr XXIX/62/2016.**

Głos zabrał Andrzej Szymanowski, który powiedział, iż wniosek na ww. zadanie zostanie złożony do dnia 16 listopada i projekt uchwały jest koniecznym dokumentem do złożenia wniosku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. Mówca powiedział, iż dofinansowanie będzie w kwocie 845 tys. zł z zewnątrz oraz środki własne 150 tys. zł, a w ramach tego projektu planowany jest remont cerkwi i dzwonnicy w Dachnowie oraz przebudowa ogrodzenia.

Głos zabrał radny Edward Dziaduła, który zapytał po co to będzie robione.

Z-ca Burmistrza powiedział, iż jest to zabytek, który będzie udostępniony społeczeństwu.

Radny Stanisław Myśliwy powiedział, iż wiedział, że będą głosy po co to robić, ale stan cerkwi leży na sercu każdemu mieszkańcowi Dachnowa, jest to temat poruszany na każdym zebraniu wiejskim i byłoby grzechem nie skorzystać z takiego dofinansowania.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 7) **w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Utworzenie Domu Dziennego Pobytu Seniora w Cieszanowie”- załącznik nr 15 do protokołu – uchwała Nr XXIX/63/2016.**

Z-ca Burmistrza Andrzej Szymanowski powiedział, iż projekt uchwały jest wynikiem realizacji projektu pn. „Utworzenie Domu Dziennego Pobytu Seniora w Cieszanowie”, aby można było podpisać umowę po przetargu gmina musi mieć zabezpieczone środki na realizację tego zadania, które będzie zrealizowane do końca kwietnia 2017 r.

Głos zabrał radny Wojciech Broż, który zapytał czy robione było rozeznanie o potrzebie takiego domu i w takim miejscu.

Odpowiadając Andrzej Szymanowski powiedział, iż konsultacje już były przy wcześniej składanym wniosku „Senior Wigor” i zapotrzebowanie na taki dom jest. Mówca dodał, iż 85% dofinansowania jest bardzo korzystne dla gminy i jeżeli chcemy rozwijać się turystycznie to musimy o takie zabytki dbać.

Głos zabrał radny Edward Dziadula, który odnosząc się do remontu synagogi powiedział, iż nie potrzeby jest remont kolejnego obiektu skoro mamy budynek Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie oraz budynek Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie, już w poprzedniej kadencji był wniosek, aby zabezpieczyć dach budynku synagogi, a nie remontować go.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 12 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 2 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 8) **w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. „Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Cieszanów na lata 2016-2023” - załącznik nr 15 do protokołu – uchwała Nr XXIX/64/2016.**

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 9) **w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Cieszanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2017 - załącznik nr 15 do protokołu – uchwała Nr XXIX/65/2016.**

Z-ca Burmistrza Andrzej Szymanowski powiedział, iż projekt uchwalany jest corocznie i określa zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Głos zabrał radny Edward Dziadula, który powiedział, iż nie ma żadnej współpracy na zasadach partnerstwa o którym jest mowa w projekcie, gdyż na końcu Burmistrz podejmuje decyzję. Mówca dodał, iż będzie głosował przeciw.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu otrzymał pozytywną opinię.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 12 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 1 radny. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, radny Wojciech Broż opuścił salę obrad. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

**10) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Cieszanów na 2016 rok - załącznik nr 24 do protokołu – uchwała Nr XXIX/66/2016.**

Na salę obrad powrócił radny Wojciech Broż.

Zastępca Burmistrza Andrzej Szymanowski przedstawił projekt uchwały.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Kolejno Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

#### **Ad. VI. Interpelacje i zapytania radnych.**

Głos zabrał radny Stanisław Mazurek, który zapytał na jakim etapie jest projekt budowy chodnika na osiedlu Niemstów.

Odpowiadając Andrzej Szymanowski powiedział, iż jest to na etapie realizacji.

#### **Ad. VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.**

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. VIII. Wolne wnioski i informacje.**

Sołtys wsi Dachnów Marian Pacholek podziękował za otrzymaną pamiątkę w związku z uzyskaniem tytułu najlepszego sołtysa powiatu lubaczowskiego.

#### **Ad. IX. Zakończenie obrad XXIX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak zamknął posiedzenie o godz. 15<sup>10</sup>.

Protokołowała: Barbara Szymanowska

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Cieszanowie  
Adam Zaborniak